令 和 ５ 年 1 1 月 1 0 日

教育局国民スポーツ大会推進課

報道関係者各位

第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会

山形県実行委員会第３回常任委員会の開催について

本県で、令和６年２月21日（水）～24日（土）に開催される「第７８回国民スポ

ーツ大会冬季大会スキー競技会」について、下記のとおり山形県実行委員会第３回

常任委員会を開催いたしますので、当日の取材についてよろしくお願いいたしま

す。

記

 １ 日  時  令和５年11月17日（金） 午後２時00分～午後２時40分

 ２ 場  所  山形グランドホテル ２階「サンリヴァ」

         （山形市本町一丁目7-42）

３ 内  容  （１）会長（知事）あいさつ

（２）報告（大会準備の進捗状況、企業協賛の獲得状況、山形県

実施本部の設置 等）

         （３）協議（大会開催概要について）

 ４ 出席者（予定） 会長、副会長及び常任委員

【問合わせ先】

教育局国民スポーツ大会推進課

課長補佐（総括）長崎 克己

電話 023-630-2710

報道監 教育局長 庄司 雅人

第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会

「やまがた雪未来国スポ」

会期 令和６年２月 21日（水）～ 24 日（土）

ジャイアントスラローム 赤倉温泉スキー場

クロスカントリー  上山・坊平高原クロスカントリー競技場

スペシャルジャンプ アリオンテック蔵王シャンツェ

コンバインド  アリオンテック蔵王シャンツェ

上山・坊平高原クロスカントリー競技場

※令和６年より、「国民体育大会」の名称が「国民スポーツ大会」

に変わります。